
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

О назначении ответственных 
за организационно-педагогическое 
сопровождение инвалидов

В целях совершенствования организации образовательного процесса для 
обучающихся, относящихся к категории инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными за осуществление организационно
педагогического сопровождения обучающихся, относящихся к 
категории инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья, работников кафедр в соответствии с приложением № 1 к 
приказу.

2. Заведующей канцелярией ознакомить ответственных за
осуществление организационно-педагогического сопровождения 
обучающихся, относящихся к категории инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья с приказом под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебной работе Н.В. Лоскутову.

ПРИКАЗ
05.12.2023

г. Благовещенск

Ректор Т.В. Заболотских



Приложение 1 к приказу
от

Список ответственных за организационно-педагогическоё сопровождение инвалидов
и лиц сО В З jf  ____

№
п/п

Название кафедры Ответственное лицо

1, Кафедра анатомии и оперативной хирургии Амбросьева Надежда Петровна
2. Кафедра гистологии и биологии Науменко Виктория 

Александровна
3. Кафедра медицинской физики Плащевая Елена Викторовна
4. Кафедра микробиологии, вирусологии БубиЛец Ольга Владимировна
5. Кафедра общей гигиены Коршунова Наталья 

Владимировна
6 , Кафедра общественного здоровья и 

здравоохранения
Иванова Мария Александровна

7. Кафедра патологической анатомии с курсом 
судебной медицины

Меныцикова Наталья Валерьевна

8. Кафедра физиологии и патофизиологии Гаса||ова Светлана Николаевна
9. Кафедра физической культуры с курсом 

лечебной физкультуры
Громова Марина Васильевна

10. Кафедра философии, истории Отечества и 
иностранных языков

Токмаков Валерий Сергеевич

11. Кафедра химии Уточкина Елена Александровна
12. Кафедра акушерства и гинекологии Стокрз Константин Юрьевич
13. Кафедра госпитальной терапии с курсом

фармакологии
СмофЬдина Елена Ивановна

14. Кафедра госпитальной хирургии с курсом
детской хирургии

Заваруев Артем Владимирович

15. Кафедра детских болезней Чупак Эльвира Леонидовна
16. Кафедра инфекционных болезней с 

эпидемиологией и дерматовенерологией
Долгих Татьяна Анатольевна 

___  •>------------------ ----------------------------------------------------------

17. Кафедра нервных болезней, психиатрии и 
наркологии

Сирерко Юлия Альбертовна

18. Кафедра оториноларингологии и
офтальмологии

Цепляев Максим Юрьевич

19. Кафедра педиатрии Моногарова Людмила Ивановна
20. Кафедра пропедевтики внутренних болезней Скляр Ирина Васильевна
21. Кафедра травматологии с курсом медицины 

катастроф
Зарирсая Виктория Викторовна

■ if
22. Кафедра факультетской и поликлинической

терапии
Щегррцова Юлия Юрьевна

23. Кафедра хирургии с курсом урологии Дуплий Наталья Анатольевна
24. Кафедра анестезиологии, реанимации, 

интенсивной терапии и скорой медицинской 
помощи

Олексик Владимир Сергеевич

____ _ . Л----------------------------------------- ------------------------------------

25. Кафедра лучевой диагностики, лучевой 
терапии с курсом онкологии

М®жарова Ольга Алексеевна



Л ист ознакомления с приказом от
№
п/п

Ф.И.О. Подпись

1. Амбросьева Надежда Петровна

2. Науменко Виктория Александровна

3. Плащевая Елена Викторовна

4. Бубинец Ольга Владимировна
__________________________—--------------------- i

5. Коршунова Наталья Владимировна
I

6. Иванова Мария Александровна

7. Меньшикова Наталья Валерьевна

8. Гасанова Светлана Николаевна

9. Громова Марина Васильевна 1

10. Токмаков Валерий Сергеевич >

11. Уточкина Елена Александровна

12. Стокоз Константин Юрьевич -

13. Смородина Елена Ивановна |

14. Заваруев Артем Владимирович

15. Чупак Эльвира Леонидовна

16. Долгих Татьяна Анатольевна

17. Сиренко Юлия Альбертовна : |

18. Цепляев Максим Юрьевич |

19. Моногарова Людмила Ивановна
|-------------------------------------------------------- j

20. Скляр Ирина Васильевна . j

21. Зарицкая Виктория Викторовна

22. Щегорцова Юлия Юрьевна

23. Дуплий Наталья Анатольевна

24. Олексик Владимир Сергеевич
I

25. Мажарова Ольга Алексеевна


		2023-12-18T07:43:40+0900
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




